e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.244 - Ano 2024 – Sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 180/2024-GP

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, nos termos

da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa

vigentes no município,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Srta. ANA KAUANE GUIMARAES

FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº 132.170.504-28 e RG n.º

10.614.506 SDS/PE, para exercer o cargo comissionado de

EDUCADOR DE APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal

de Educação.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir de

01/09/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), em 03 de setembro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 185/2024-GP

EMENTA: Nomear servidor público no cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, nos termos

da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa

vigentes no município,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSE LIEDSON PEREIRA LEITE,

inscrita no CPF sob o nº 137.039.384-98 e RG n.º 10.614.436

SDS/PE, para exercer o cargo comissionado de EDUCADOR DE

APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir de

01/09/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), em 03 de setembro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.244 - Ano 2024 – Sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

2

PORTARIA Nº 186/2024-GP

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, nos termos

da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa

vigentes no município,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Srta. APARECIDA LOURENCO DOS

SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 112.963.534-19 e RG n.º

10.843.330 SDS/PE, para exercer o cargo comissionado de

EDUCADOR DE APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal

de Educação.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir de

01/09/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), em 03 de setembro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 197/2024-GP

EMENTA: Exonerar servidor público do cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. EDUYDES

RODRIGUES DE SOUZA, matrícula nº 4001, inscrita no RG n.º

9.318.500 SDS – PE e CPF (MF) n.º 124.800.254-70, do cargo

de provimento em comissão de EDUCADOR DE APOIO (a), no

âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de outubro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.244 - Ano 2024 – Sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

3

PORTARIA Nº 198/2024-GP

EMENTA: Exonerar servidor público do cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. LAUDIO EUDADI

SILVA SILVEIRA, matrícula nº 4013, inscrita no RG n.º

10.669.792 SDS – PE e CPF (MF) n.º 135.468.154-16, do cargo

de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO, no âmbito

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de outubro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 199/2024-GP

EMENTA: Exonerar servidora pública do

cargo comissionado que especifica, e dá

outras providências.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. MARIA

LUCIDALVA CORDEIRO DE LIMA LIRA, matrícula nº 944,

inscrita no RG n.º 7195732 SDS – PE e CPF (MF) n.º

386.060.328-08, do cargo de provimento em comissão de

SUBDIR. ESC. I, no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de outubro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.244 - Ano 2024 – Sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

4

PORTARIA Nº 200/2024-GP

EMENTA: Exonerar servidora pública do

cargo comissionado que especifica, e dá

outras providências.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. VENERANDA

MARTINS DE LIMA, matrícula nº 2072, inscrita no RG n.º

9.009.126 SDS – PE e CPF (MF) n.º 105.041.724-09, do cargo

de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO, no âmbito

da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de outubro de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE